22.

„GAZETA“ IEȘE ÎN FIECARE ZI.

ANULU XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicație

Scrisorile nefranate nu se primesc. — Manuscrise nu se retrămit.

Nr. 202.

Marti, Mercuri 10 (22) Septembrie.

1886.

Brașov, 9 Septembrie 1886.

Campania parlamentară în Ungaria s'a început prin nise interpelațiuni și discursuri relative la politica esteriă a monarhiei noastre, cari au astăzi o însemnătate foarte serioasă.

Încă nici nu-și terminase camera deputaților înrădăcirile de constituire și în prima ședință dela 18 l.